
PREISLISTE 2023

HEUTE.AT EXKLUSIV BEI GOLDBACH BUCHEN!

NEUE WERBE- 

MÖGLICHKEITEN
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Quellen: ÖWA Q4/2022

MEDIADATEN

REICHWEITE

UNIQUE CLIENTS

8.070.081

VISITS
41.491.715
PAGE IMPRESSIONS
134.274.681

USERSTRUKTUR

54%
WERBERELEVANTE ZG
14-49 JAHRE

43%
HH-NETTOEINKOMMEN
MEHR ALS € 3.000

55,2% 
REICHWEITE

3.884.991
UNIQUE USER

45%
142.072

58%
920.326

58%
737.990

56%
643.717

63%
143.343

55%
251.379

50%
280.062

54%
533.481

53%
232.620

50%
FRAUEN MÄNNER

50%

31%
MATURA | UNIABSCHLUSS



| 3Goldbach Austria GmbH | Laimgrubengasse 14 | 1060 Wien | +43 1 370 88 08 0 | www.goldbach.com

STANDARDWERBEFORMEN

DISPLAY ADS

VIDEO ADS

OUTSTREAM
TKP Targeting ..........€ 55 
TKP ROS ...................€ 45

BILLBOARD, 970 x 250
TKP Targeting ..........€ 50 
TKP ROS ...................€ 40

Targetingmöglichkeiten: Umfeldtargeting (Channels), Geotargeting (Bundesland oder Postleitzahl), Datentargeting 
(Geschlecht, Interesse). Jedes zusätzliche Targetingkriterium zzgl. 25% Aufschlag.

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

PRE-ROLL
bis 20 Sekunden ......€ 50 
bis 30 Sekunden ......€ 65

SITEBAR | UNDERSTITIAL
TKP Targeting ..........€ 50 
TKP ROS ...................€ 40

MEDIUM RECTANGLE, 300 x 250
TKP Targeting ..........€ 35 
TKP ROS ...................€ 25

LEADERBOARD, 728 x 90
TKP Targeting ..........€ 35 
TKP ROS ...................€ 25

SITEBAR XL, Video
TKP Targeting ..........€ 60 
TKP ROS ...................€ 50

SKYSCRAPER, 160 x 600
TKP Targeting ..........€ 35 
TKP ROS ...................€ 25
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Mobile Sonderwerbeformen auf Anfrage.

SONDERWERBEFORMEN

Produktionskosten (€ 1.000) entfallen ab einem Mindestbuchungsvolumen von € 10.000 net/net.

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

DYNAMIC HEAD
TKP Targeting ..........€ 100 
TKP ROS ...................€ 80

ANIMATION HEAD
TKP Targeting ..........€ 100 
TKP ROS ...................€ 80

IMAGEPUSHER
TKP Targeting 	��������������������������������������������������  € 150 
TKP ROS 	�����������������������������������������������������������  € 120

1 2 3 4

VIDEOHEAD
TKP Targeting ..........€ 100 
TKP ROS ...................€ 80

FLIPBOARD
TKP Targeting 	��������������������������������������������������  € 100 
TKP ROS 	�������������������������������������������������������������  € 80

SWING
TKP Targeting ..........€ 90 
TKP ROS ...................€ 70

TRANSFORMER
TKP Targeting ..........€ 50 
TKP ROS ...................€ 40

MASSIVE
TKP Targeting ..........€ 140 
TKP ROS ...................€ 110

VELVET DROP
TKP Targeting ..........€ 100 
TKP ROS ...................€ 80

AVRIV
TKP ROS ...................€ 150
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FIXPLATZIERUNG

DESKTOP & MOBILE

UNIQUE USER & TAGESREICHWEITE  
ÖSTERREICHISCHER TAGESZEITUNGEN

Quelle: ÖWA, 4. Quartal 2022, Netto-Reichweite in Prozent und in absoluten Zahlen für durchschnittl. Werktag (Mo-Fr) auf Basis der Internetnutzer.

754 151

750 665

486 229

378 734

246 789

240 735

188 793

168 363

10,72%

10,67%

6,91%

5,38%

3,51%

3,42%

2,68%

2,39%

heute.at

krone.at

derstandard.at

kurier.at

kleinezeitung.at

oe24.at

nachrichten.at

vol.at

BRAND DAY
1 Tag .......................€ 110.000 
Ad Impressions ........ 1.000.000

VIDEO BRAND DAY
1 Tag .......................€ 69.500 
Ad Impressions ........ 500.000

SITEBAR/UNDERSTITIAL
1 Tag .......................€ 62.500 
Ad Impressions ........ 1.250.000

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.
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CONTENT WERBEFORMATE

ERWEITERBARE MODULE

NEWSLETTER, Text/Bild-Kombi

täglicher Newsletter /  
Gewinnspielnewsletter
1-malige Integration ........€ 690 

ADVERTORIAL

VIDEOPRODUKTION 
inkl. Konzept & Schnitt .......€ 3.135

+
SPONSORED POST  
Inhalt mit journalistischem Anspruch und Markenintegration
Produktion durch Heute ........ € 990 
inkl. SE-Optimierung ..............€ 1.490

2

Keine Abzüge auf Produktionskosten (Paid Post, Sponsored Post, Videoproduktion). Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

GEWINNSPIEL PAKET 
Basic für 1 Woche
Produktionskosten Advertorial......... € 290 
500.000 Teaserkontakte ROS .......... € 12.500 
Integration im Newsletter ............... € 690 
Social Media Basic .......................... € 1.380 
Gesamtkosten................................. € 14.860

Paketpreis .................................. € 9.584

NATIVE AD / SITELINK* 
Teaserbewerbung
TKP Targeting ..........€ 35 
TKP ROS ...................€ 25

SOCIAL MEDIA,  
Facebook, Instagram oder TikTok
Basic Paket,  
100.000 Ad Impressions ....€ 1.380 
Standard Paket, 
200.000 Ad Impressions ....€ 2.760

Die Produktion beinhaltet: Konzepterstellung,  
Skript, einen Drehtag, einen halben Schnitttag, eine 
Feedbackschleife, uneingeschränkte Nutzungsrechte 
ohne zeitliche Limitierung

*Native Ad verlinkt auf Advertorial auf Heute.at, 
Sitelink verlinkt auf externe Landingpage.

PAID POST  
klassisches Advertorial oder Gewinnspielartikel
Anlieferung durch Kunde .......€ 290

1

Preis gültig in Kombination mit Native Ad Bewerbung, alleinstehend € 990. 
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IHRE ANSPRECHPARTNER

UNSER SALES TEAM BERÄT SIE GERNE

ALEXANDER LEITNER
Managing Director / CCO
T	| +43 1 370 88 08 60
M	| +43 664 853 70 61
E	| alexander.leitner@goldbach.com

MICHAEL AISTLEITNER
Head of Online Sales
T	| +43 1 370 88 08 63
M	| +43 664 888 716 64
E	| michael.aistleitner@goldbach.com

BIRGIT GABLER
Senior Key Account Manager
T	| +43 1 370 88 08 65
M	| +43 664 882 844 61 
E	| birgit.gabler@goldbach.com

REBECCA PRINZ
Account Manager Programmatic
T	| +43 1 370 88 08 62
M	| +43 664 882 84 456
E	| rebecca.prinz@goldbach.com

ALEXANDRA HOFER
Head of Heute.at & Crossmedia Sales
T	| +43 1 370 88 08 69
M	| +43 664 883 83 134
E | alexandra.hofer@goldbach.com 

ISABELLA HÖNINGER
Teamlead Mobile & Account Management
T	| +43 1 370 88 08 67
M	| +43 664 882 844 60
E	| isabella.hoeninger@goldbach.com

MELANIE MELLER
Key Account Manager
T	| +43 1 370 88 08 68
M	| +43 664 883 99 703
E	| melanie.meller@goldbach.com


